
会告                           令和 7年 1月吉日 

                               公開講座委員会 

                               夏井 正明 

第 179回新発田病院公開講座のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

日 時 ： 令和 7年 2月 13日（木）１7：3０～１9：00  

場 所 ： 県立新発田病院 ５階大会議室  

発表者および演題名  

発表者名 演 題 名 

中野 諒 バッドキアリ症候群を合併した好酸球性多発血管炎性肉芽腫症の一例 

深民 和樹 大腸癌の切除のみで病変が消失した抗 GABAa受容体抗体脳炎の 73歳女性例 

金子 真彩 COVID-19自宅療養中に肺炎を発症し、病歴聴取からHIV関連ニューモシスチス肺炎

と迅速に診断された１例 

井浦 航平 PMX-DHPが著効した急性間質性肺炎の一例 

本多 将大 脳炎様症状で発症した血管内リンパ腫の 47歳女性例 

舘 宙依 関節リウマチを背景に間質性肺炎が急性増悪した１例 

松永 光輔 肛門ポリープ切除１週間後にてんかん重積発作を起こした 42歳男性例 

宮川 諒也 短期間に再出血を来した脳幹出血の一例 

 

司 会 ： 県立新発田病院 教育研修センター長 長谷川 聡  

 

 
問合せ先：県立新発田病院 公開講座委員会 

事務局 患者サポートセンター 船見 

電話 0254-22-3121  

―  臨床研修医による研修成果発表  ― 

厳寒の候、皆様に於かれましては益々ご清栄のことと存じます。 

早いもので、令和 5 年度に当院に来られた研修医の先生方が 2 年間の研修を終えようとして

います。全員、目を見張るべき成長を遂げられました。これも院内、院外の関係者の方のご尽力

による賜物と感謝申し上げます。つきましては、下記の内容で研修医の先生方の研修発表会を開

催いたしますので、ご参加の程、何卒宜しくお願い致します。 

なお、このたびは現地開催といたします。事前申し込みは不要です。詳細はホームページをご

覧ください。 

 本会は、医療サービス向上を目的にしていることは勿論、医療従事者の働きやすい環境作り、溢れる情報か

らより有意義な情報の取捨選択、さらにお互いの情報交換の場として活用して頂ければと、開催いたしておりま

す。自由で活発なご意見の交換をお願い致します。多数の皆様のご参加をお待ち申し上げております。 


